

**KRAJOWY SEKRETARIAT**  
**Zasobów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa**  
**NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”**



[www.solidarnosc.org.pl/szn](http://www.solidarnosc.org.pl/szn)

Siedziba: 76-004 Sianów, Trawica 8a  
fax. (094) 318 52 28, kom. 600 833 541 -przewodniczący  
e-mail [zkuszlewicz@wp.pl](mailto:zkuszlewicz@wp.pl)

NIP: 898-15-61-379

REGON: 930966725

Konto Bankowe: Bank PKO BP I o. w Koszalinie: 45 1020 3017 0000 2902 0168 4216

Warszawa 2014-01-31

KOMUNIKAT nr 3 / 2014

W dniu 31 stycznia 2014 roku, z inicjatywy Krajowego Sekretariatu Zasobów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa NSZZ „Solidarność”, odbyło się spotkanie w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Stronę Prezydenta reprezentowali Minister Dariusz Młotkiewicz, Doradca Prezydenta Prof. dr hab. Tomasz Borecki oraz prezydenckie biuro prawne. Ze strony Krajowego Sekretariatu udział wzięli przewodniczący Zbigniew Kuszlewicz i jego zastępca Piotr Lutyk. Korzystając z przychylności Kancelarii Prezydenta, na naszą prośbę umotywowaną wspólną ze ZLP w RP kampanią przeciwko szkodliwej w swej treści nowelizacji ustawy o lasach, w spotkaniu uczestniczył honorowy przewodniczący Związku Leśników Polskich w RP Jerzy Przybylski.

Strona związkowa przedstawiła dotychczasowy przebieg procedowania zmiany ustawy o lasach, ze szczególnym podkreśleniem pomijania przez Radę Ministrów oraz Parlament RP ram prawnych określonych w ustawie zasadniczej i innych aktach prawnych. Pełny zakres uwag prawno – merytorycznych, ujęty w trzech obszernych opracowaniach, przekazano do analizy Biura Prawnego Prezydenta. Minister D. Młotkiewicz zapewnił, że wszystkie nasze zastrzeżenia zostaną zweryfikowane i przedstawione Prezydentowi B. Komorowskiemu, a w przypadku potwierdzenia zarzutów prawnych, ustawa niniejsza zostanie skierowana do Trybunału Konstytucyjnego RP.

W trakcie spotkania poddano dyskusji szczegółowe zapisy ustawy:

1. Wielkość daniny, przekraczającej możliwości płatnicze PGL LP już w 2015 roku.
2. Wysokość podatku od przychodu w 2016 roku, wynoszącego ca 80 % podatku od średnio uzyskiwanego zysku z minionego 10-lecia.
3. Odstąpienia od części lub w całości określonej wpłaty do budżetu państwa

Po dyskusji, strona związkowa przedstawiła własne propozycje, poparte analizą wielu środowisk społecznych, w tym leśnych i około leśnych:

1. Wysokość daniny w 2014 roku pozostawić na poziomie określonym w ustawie /800 mln. zł /
2. Wysokość daniny w 2015 roku ustalić na poziomie 400 mln. zł, co wynika z przedstawionych wyliczeń DGLP.
3. Wysokość podatku od przychodu pomniejszyć do 1,5 % w skali roku

Tu również otrzymaliśmy zapewnienie przeanalizowania przedstawionych propozycji z przekazaniem wszystkich uwag Prezydentowi.

Zwrócono też uwagę na opinię samorządowców, którzy najczęściej krytykują zapisy ustawy, jednocześnie wskazując oczekiwane rozwiązanie, jakim byłoby finansowanie wspólnych inwestycji drogowych na mocy ustawy.

W odniesieniu do zarzutu wzniesienia niepotrzebnego fermentu społecznego, podkreśliśmy wyjątkowość tematyki w kontekście negatywnych następstw wdrożenia zapisów ustawy w życie oraz prowokacyjny charakter procedowania zmiany Ustawy o Lasach.

W dyskusji wniesiono też temat propozycji zmian konstytucyjnych, w aspekcie wprowadzenia zapisu o narodowym charakterze Lasów Państwowych, niepodlegających żadnym przekształceniom. Wyrażając przychylność Związków Zawodowych do rozpoczęcia procedury legislacyjnej, wskazaliśmy na konieczność pełnej konsultacji projektu zapisu, bez której wdrożenie będzie niemożliwe.

PRZEWODNICZĄCY  
Krajowego Sekretariatu Zasobów Naturalnych  
Ochrony Środowiska i Leśnictwa  
*Zbigniew Kuszelewicz*